СОВЕТ КАРАКАШЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

(V созыв)

РЕШЕНИЕ

внеочередного заседания V созыва

№  3                                    с. Каракашлы                           16 февраля  2026  года

О внесении изменений в Положение о

муниципальном контроле в сфере

благоустройства на территории муниципального

образования «Каракашлинское сельское

поселение» Ютазинского муниципального

района Республики Татарстан», утвержденного

решением  Совета Каракашлинского сельского

поселения Ютазинского муниципального района

Республики Татарстан  от 25.11.2021  №15

  В соответствии Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления», Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Законом

Республики Татарстан от 28.07.2004  №45-ЗРТ «О местном самоуправлении в

Республике Татарстан», Уставом муниципального образования «Каракашлинское

сельское поселение» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан,

Совет Каракашлинского сельского поселения Ютазинского муниципального района

Республики Татарстан  Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение  о муниципальном контроле в сфере благоустройства на

территории муниципального образования «Каракашлинское сельское поселение»

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное

решением Совета Каракашлинского сельского поселения Ютазинского

муниципального района Республики Татарстан от 25.11.2021 №15 следующее

изменение:

1.1. Пункт 3.10.5.6 Положения изложить в следующей редакции:

javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;

«3.10.5.6. В случае, если поручение не содержит указание на вид контроля и

(или) перечень контролируемых лиц, в отношении которых должны быть проведены

обязательные профилактические визиты, в целях организации исполнения такого

поручения принимается поручение Заместителя Председателя Правительства

Российской Федерации в соответствии с частью 7 статьи 52.1 Федерального закона

от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном

контроле в Российской  Федерации».

2. Официально обнародовать настоящее решение путем официального

опубликования на Официальном портале  правовой информации Республики

Татарстан (https://pravo.tatarstan.ru, свидетельство о регистрации в качестве средства

массовых коммуникаций (Роскомнадзор) и размещения на   официальном сайте

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан Единого Портала

органов государственной власти и местного самоуправления «Официальный

Татарстан» в информационно-коммуникационной сети «Интернет» по веб-адресу:

http://jutaza.tatarstan.ru/.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

 Глава Каракашлинского сельского поселения

 Ютазинского муниципального района

  Республики Татарстан                                                                    М.Н.Мусин

kodeks://link/d?nd=565415215&mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000AB00NQ
kodeks://link/d?nd=565415215&mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000AB00NQ
kodeks://link/d?nd=565415215&mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000AB00NQ
https://pravo.tatarstan.ru/